J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Administração

UAEFEM U A A Cif

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 25 de fevereiro de 2025.

Ofício n°.: 016/2025
À Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 096/2025

Excelentíssimo Senhor Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva.

Em atendimento ao Requerimento n° 096/2025, no qual V. Exa. solicita informações

sobre os veículos oficiais da Prefeitura de Conselheiro Lafaiete, encaminho, em anexo, planilha

elaborada pela Diretoria de Transportes e Serviços Gerais, contendo a relação dos veículos e

suas respectivas destinações.

Informamos que a Prefeitura dispõe de 95 (noventa e cinco) veículos oficiais.

incluindo automóveis, ônibus e caminhões, além de 16 (dezesseis) máquinas e equipamentos.

A planilha anexa detalha a descrição de cada unidade, bem como a secretaria a qual estão

vinculados.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Da "e a i t. na Soares - --~
Secre • io •e ' •ministração

Benjamin Granha Senra. 315. Proc, ess ::
Conselheiro Lafaiete - ML«,

www conselheiroiafaiete.'r

veículos e Máquinas` ri Placas e Modelos

Flue nce
Gol

OPQ-2073
PYV-1687

Vínculo x

Próprio
Próprio

~

Veículos e Máquinas Placas e Modelos
Fiat/Mobi

Veículos e Máquinas
Chevrolet/Onix

RFH-8E21

Placas e Modelos
RUE-5114

Vínculo
Próprio

Próprio

Veículos e Máquinas
Uno Way

Veículos e Máquinas
Gol

Placas e Modelos
RTB-2D46

Placas e Modelos
HLF-5198

Vínculo

Próprio

Vinculo
Próprio

Veículos e Máquinas
Chevrolet/Onix

Caminhonete 510
Gol
Spin

Spin

Gol
Flat/Toro

Caminhonete
Gol

Renault

Placas e Modelos tw
QUM-1733
QXW-1E26
PYV-7830

PUG-7570

HLF-5200
RUA-4A46

HLF-6729

RME-4066
SHM6E58

Vínculo

Próprio
Próprio
Próprio

Próprio
Próprio
Próprio
Próprio
Próprio
Próprio

Veículos e Máquinas
Gol

Chevrolet/Onix
Chevrolet/Spin

Chevrolet/Onix
Chevrolet/Onix

Peugeot

Placas e Modelos
HNH-1984

QUT-7725
QUT-7751

QXF-7252

RUE-5103
QUN-1F20

Chevrolet/Spin QXF-7249 Próprio
Próprio
Próprio
Próprio
Próprio
Próprio

P

Montana HMM-8639 Próprio

Fiat/Uno HMH-8644 Próprio

FIAT/ARGO TREKKING SJC2E4S Próprio

Veículos e Máquinas Placas e Modelos _ Vinculo

Micro-ânlbus QUL-3147 Próprio

Kangoo HLF-7344 Próprio

Kombi HLF-7343 Próprio

Gol HLF-7251 Próprio

Caminhão/Ford IILF-2213 Próprio

Ônibus/M. Benz PUB-9167 Próprio

Gol IILF-7246 Próprio

Gol HLF-7249 Próprio

ónibus/lveco PWQ-6386 Próprio

Gol HLF-7247 Próprio

Ford/ Ecosport HMN-3907 Próprio

Ônibus/ Marcopolo NXX-1666 Próprio

Hyundai - Caminhao HD 80 SYB-7A16 Próprio

Hyundai - Caminhao HO 80 SYFSC22 Próprio

Volare/Micro-ónibus TCO-2165 Próprio

Veículos e Máquinas Placas e Modelos Vinculo

Carregadeira 01 1 Próprio

Carregadeira 02 2 Próprio

Patrol 1 Próprio

Patrol 2 Próprio

Retro escavadeira - 01 1 Própria

Retro escavadeira - 02 2 Próprio

Retro escavadeira -03 3 Próprio

Rolo (Pé de Carneiro) 1 Próprio

Ralo RAM liso Próprio

Trator de esteira D 7 Próprio

ro 03 (Girico Vermelho) Massey Trator/Roçadeira Próprio

Trator triama 01 (Giroco Azul) Arado Próprio

trator triama 02 Arado Próprio

Caminhao Pipa HLF 6183 Próprio

Caminhão espagidor 11LF6272 Próprio

Caminhão Caçamba 11LF3487 Próprio

Caminhão Caçamba HLF4369 Próprio

Caminhão Caçamba HLF4346 Próprio

Caminhonete F.4000 HLF0564 Próprio

Acabadora Próprio

Saveiro PYG4304 Próprio

Gol PYV1685 Próprio

Gol HLF5196 Próprio

Gol HLF5197 Próprio

Mobi RFH8E24 Próprio

mobi RFHSE26 Próprio

mobi RFHSE25 Próprio

Gol HLF0523 Próprio

Patrol XCMG XCMG Próprio

Carregadeira XCMG XCMG Próprio

Gol HM5931 Próprio

Ford Ka OPU0624 Próprio

Ford Ka OPT1352 Próprio

~

Gal HLF7248 Próprio

Fiat/Palio 0061314 Próprió
Iveco/Daily 35 Cs 5F12H33 Próprio

Veículos e Máquinas Placas e Modelos Vínculo
Ducato RFP-7G12 Próprio
Fiorino RNG-9140 Próprio

Fiat/ Fiorino RME-1F16 Próprio
Gol QWX-3540 Próprio

Fiat/ Fiorino RNG-9135 Próprio
Fiat/Doblô HMH-6604 Próprio

Fox RTD-5F28 Próprio

Saveiro PYH-7073 Próprio
Fox RTD-5F34 Próprio

Fiat/Doblô OWU-9913 Próprio
Fiat/Fiorino RME-1F30 Próprio

Gol RTI-1636 Próprio
Fiat/Fiorino RME-1E96 Próprio

Ducato QQL-4023 Próprio

Gol QWX-3538 Próprio
Gol RNU-8F31 Próprio
Gol PYV-1691 Próprio
Fox RTD-5F26 Próprio

Renault Master LS Master A SITY7C88 Próprio
FORD/TRANSIT 5HR4J63 Próprio

Peugeot 001-2485 Próprio

GM! SPIN 5JA2H33 Próprio

GM / SPIN 51Z6E65 Próprio

GM! SPIN SIZ6E48 Próprio
RENAULT/KWID SIX6H31 Próprio

MERCEDES/SPRINTER 5665044 Próprio

FIAT/TITANO VOLCANO TC58F96 Próprio
RENAULT/KWID sem placa Próprio
Renault Master sem placa Próprio

FIAT /TITANO VOLCANO TDG 6194 Próprio

Veículos e Máquinas Placas e Modelos Vínculo

Próprio
Próprio
Próprio
Próprio

Saveiro HMN-2908
PYV-1680

HMN-6304
HLF-5199

Gol
Ônibus

Gol